PROCESSO
	PROTOCOLO SICCAU N.º 1576002/2022

	INTERRESSADO
	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

	ASSUNTO
	AUSÊNCIA DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

	DELIBERAÇÃO Nº 053/2023 – CEP-CAU/DF

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL – CEP do CAU/DF reunida ordinariamente, em meio virtual, no dia 14 de setembro de 2023, no uso das competências que lhe conferem o capítulo V, seção I, art. 18 da Resolução n.º 22 do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e considerando que

Trata, o presente processo, de Auto de Infração, em desfavor da empresa XXXXXXX XXXXXXXXX , CNPJ n°. XXXXXXXX, por ausência de registro no CAU/DF;

Considerando o relato e voto do conselheiro relator, João Eduardo Martins Dantas;
DELIBEROU:
Aprovar o relato e o voto do conselheiro relator:

[bookmark: _GoBack]1 - Pelo ARQUIVAMENTO do processo n°. 1576002/2022, referente ao Auto de Infração n°. 1000158589/2022, em desfavor da empresa XXXXXXXX  XXXXXXXX, CNPJ n°. XXXXXXXX, uma vez que em 31 de março de 2023, a empresa realizou a Baixa do registro na modalidade Extinção Por Encerramento Liquidação Voluntária; e

2 - Pela realização de DILIGÊNCIA complementar direcionada para que o Departamento de Fiscalização do CAU/DF verifique o real encerramento da atividade da empresa, considerando elementos tais como: endereço comercial, sites, redes sociais e demais materiais publicitários. Caso seja verificado manutenção de publicidade e atividade de prestação de serviços em nome da referida empresa, que seja instaurado novo processo administrativo fiscalizatório com menção nos autos, da reincidência do fato gerador.

Com 4 votos favoráveis, 0 voto contrário, 0 abstenção e 0 ausência.

Brasília/DF, 14 de setembro de 2023.

Considerando a conjuntura epidemiológica e reuniões deliberativas virtuais decorrentes, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

João Eduardo Martins Dantas
Coordenador da CEP-CAU/DF

9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP-CAU/DF
Videoconferência

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenador
	João Eduardo Martins Dantas
	x

	Membro
	Luiz Caio Ávila Diniz
	x

	Membro
	Gabriela Cascelli Farinasso
	x

	Membro em titularidade
	Carlos Eduardo Estrela
	x

Histórico da votação:
9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP-CAU/DF
Data: 14/09/2023
Matéria em votação: AUSÊNCIA DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA
Resultado da votação: Sim (04) Não (XX) Abstenções (XX) Ausências (XX), Total (04)
Secretário: Phellipe Marccelo Macedo Rodrigues
Condutor dos trabalhos (coordenador): João Eduardo Martins Dantas

        Página 2 de 2
SEPN 510, Bloco “A”, Térreo e Subsolo, Asa Norte - CEP 70750-521- Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

image2.emf

oleObject1.bin